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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Kurkocin to mała i malownicza miej-
scowość, ale jej mieszkańcy od jakiegoś czasu nie mogą spać 
spokojnie. Obawiają się zainstalowania obok swoich domów 
turbin wiatrowych

Mieszkańcy Kurkocina 
przeciwni wiatrakom

gmina płużnica

Rozwija się Płużnicki 
Park Inwestycyjny

str. 3

gmina płużnica

Radosne święto 
rodziny

str. 4

O  sprawie poinformował 
nas Piotr Oliwa, radny gminy 
Dębowa Łąka i  zarazem soł-
tys Kurkocina. – Od dłuższego 
czasu proszę powiat o wycięcie 
rowów na terenie drogi Niedź-
wiedź-Łobdowo, ponieważ wy-
sokie zarośla zasłaniają znaki 
drogowe. Dziś martwię się do-
datkowo o  przyszłość naszej 
wsi. Wraz z  mieszkańcami Kur-
kocina dowiedzieliśmy się o pla-
nach gminy dotyczących insta-
lacji wiatraków blisko naszych 
gospodarstw. Mamy mieć doży-
wotni zakaz budowania nowych 
domów. Boję się, że wiatraki 

i  związane z  nimi przepisy do-
prowadzą do wymarcia naszej 
wsi.

Mieszkańcy Kurkocina 
w  związku z  instalacją turbin 
wiatrowych martwią się rów-
nież o  przyszłość starej szkoły, 
której budynek ma wkrótce słu-
żyć fundacji wspierającej dzieci 
z  autyzmem. – Jeżeli fundacja 
będzie chciała przeprowadzić 
gruntowny remont i  rozbudo-
wać szkołę, po zainstalowaniu 
wiatraków nie będzie mogła 
tego zrobić – dodaje  Oliwa.

Wójt Dębowej Łąki odpo-
wiada

Według Stanisława Szarow-
skiego, wójta gminy Dębowa 
Łąka, mieszkańcy Kurkocina 
nie powinni czuć się zagroże-
ni. – Ostatnia ustawa dotyczą-
ca odnawialnych źródeł energii 
w  absurdalny sposób zostrzyła 
kwestie odległości budynków 
mieszkalnych od turbin wia-
trowych – tłumaczy Szarowski. 
– Jednakże na terenie miejsco-
wości Kurkocin nie przewiduje 
się w ogóle instalacji wiatraków. 
Turbiny będą natomiast stały 
w  Dębowej Łące, Osieczku, na 
terenie Fryzanowa. Firma odpo-
wiedzialna za ich montaż ma już 
wszystkie potrzebne zezwolenia 
na instalację wiatraków w  na-
szej gminie.

Już wkrótce wiatraki będą 
współtworzyć krajobraz gmi-
ny Dębowa Łąka. Warto jednak 
pamiętać, że mimo licznych 
wad, instalacja turbin posiada 
również swoje zalety. Przede 
wszystkim tego rodzaju urzą-
dzenia obniżają emisję CO2. Sta-
nisław Szarowski przekonuje, 
że mieszkańcy Kurkocina nie 
muszą się martwić o przyszłość 
swojej wsi. 

Tekst i fot. (olagoralska)

Wąbrzeźno

Szpital frontem 
do pacjenta
Nowy Szpital w  Wąbrzeźnie przeprowadza bada-
nia ankietowe, w których mieszkańcy mogą wyrazić 
swoje oczekiwania wobec placówki. Pytania dotyczą 
m.in. dostępności usług medycznych czy relacji pa-
cjent – personel szpitala.

Zbieranie opinii potrwa do  
1 lipca br. Badania ankietowe wśród 
mieszkańców swoim patronatem 
objął starosta wąbrzeski Krzysztof 
Maćkiewicz.

W szpitalu, starostwie, 
internecie i na ulicy
Od 24 czerwca do 1 lipca pra-

cownicy Nowego Szpitala zbierają 
opinie na temat wąbrzeskiej leczni-
cy. – Chcielibyśmy, żeby mieszkań-
cy powiatu wiedzieli, iż mogą mieć 
wpływ na to, co się dzieje w szpi-
talu. Zależy nam na bezpośrednim 
kontakcie z mieszkańcami, dlatego 
cieszymy się, że w zbieranie opinii 
zaangażowali się pracownicy pla-
cówki – mówi wiceprezes zarządu 
Nowego Szpitala Przemysław Le-

śniewski.
Pytania w  ankiecie dotyczą 

różnych obszarów działalności 
jednostki, w  tym dostępności do 
różnych usług w  szpitalu, np. wy-
posażenia sal chorych, warunków 
do snu i odpoczynku, nowoczesne-
go sprzętu medycznego, dostępu 
do telefonu, internetu czy banko-
matu. Ankietowani mogą również 
wypowiedzieć się na temat relacji 
między personelem a  pacjentami, 
np. czy oczekują większej życzliwo-
ści lekarza, zapewnienia większej 
intymności podczas badania i wy-
wiadu, szybszego reagowania na 
wezwanie pacjenta. 

Dokończenie na str. 2

Wiceprezes zarządu Nowego Szpitala Przemysław Leśniewski podkreśla, 
że opinia mieszkańców powiatu jest bardzo ważna
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Wszyscy za burmistrzem
WĄBRZEŹNO  Wąbrzescy rajcy jednogłośnie przyjęli sprawozdanie finansowe za 2018 rok i udzie-
lili burmistrzowi Tomaszowi Zygnarowskiemu absolutorium

O G Ł O S Z E N I E   W Ł A S N E

Dokończenie ze str. 1
Mieszkańcy będą mogli również 
wyrazić swoją ocenę, co im się po-
doba lub nie podoba w  szpitalu, 
udzielając odpowiedzi na pytania 
otwarte. Po zebraniu ankiet i pod-
sumowaniu wyników poznają je 
wszyscy pracownicy szpitala. Na 
podstawie zebranych od miesz-
kańców informacji, pracownicy ra-
zem z  zarządem szpitala przygo-
tują plan zmian, a następnie będą 
go wdrażać w placówce.

Ankietowanie 
i profilaktyka
Podczas zbierania ankiet na 

Placu Jana Pawła II stanął am-
bulans, zaś ratownicy medyczni 
i  pielęgniarki zachęcali do pro-
filaktycznego pomiaru ciśnienia 
tętniczego krwi. Chętnych nie 
brakowało. – Akcja wypełniania 
ankiet i  mierzenie ciśnienia trwa 
od wczoraj (24 czerwca) – mówi 
wiceprezes zarządu Nowego 
Szpitala Przemysław Leśniewski. 
– Chcemy poznać zdanie miesz-
kańców miasta i powiatu, jakiego 
szpitala oczekują. Jakich chcieliby 
zmian, dodatkowych usług na te-
renie szpitala, czego oczekują od 
lekarza prowadzącego i  od pielę-
gniarek. Myślę, że w połowie lipca 
podsumujemy tę akcję, opracu-
jemy wnioski płynące z  ankiety, 
a także przygotujemy plan zmian 

w szpitalu. To właśnie najważniej-
sza rzecz, która będzie wynikać 
z naszych działań informacyjnych. 
O wszystkich wnioskach będziemy 
rozmawiać zarówno z  pracowni-
kami szpitala jak również poinfor-
mujemy o nich opinię publiczną – 
podkreśla wiceprezes Przemysław 
Leśniewski. – Nie wynajmujemy 
obcej firmy do przeprowadzenia 
badań ankietowych, ale sami jako 
pracownicy szpitala przychodzi-
my do mieszkańców, pytając ich 
o  zdanie. Dlatego naszym obo-
wiązkiem jest podać do publicznej 
wiadomości również informację 
zwrotną. Zarówno na temat ocze-
kiwanych zmian jak również tego 
w jaki sposób chcemy je wprowa-
dzić – dodaje.

Jak zaznacza wiceprezes Prze-
mysław Leśniewski, oczekiwania 
ankietowanych są zróżnicowane. 
– Jednak generalnie daje się za-
uważyć, iż nasza akcja spotkała się 
z  bardzo pozytywnym odbiorem 
mieszkańców powiatu. Ludzie są 
zadowoleni, że pytamy ich o zda-
nie. Bardzo chcą, aby ich głos miał 
wpływ na to, co dotyczy funkcjo-
nowania szpitala w  Wąbrzeźnie. 
Nie zdarzyło się, aby ktoś zare-
agował np. jakimś nieprzychylnym 
komentarzem – podkreśla.

Ankietę można wypełnić 
w szpitalu, w starostwie powiato-

wym oraz tam, gdzie pojawią się 
pracownicy szpitala jako ankiete-
rzy. Formularz ankiety dostępny 
jest również w internecie pod ad-
resem: http://www.nowyszpital.
pl/ankiety/wabrzezno/. – Zachę-
camy do rozmów z naszymi pra-
cownikami i podzielenia się z nimi 
opiniami o pracy szpitala – dodaje 
prezes Przemysław Leśniewski.

A co z oddziałem 
wewnętrznym?
Na początku czerwca wśród 

mieszkańców naszego powiatu 
pojawiła się niepokojąca informa-
cja, że oddział wewnętrzny szpi-
tala może zostać zlikwidowany. 
Wiceprezes Nowego Szpitala uspo-
kaja jednak, że wąbrzeska lecznica 
nie ogranicza swojej oferty. – Nie 
ograniczamy w żaden sposób na-
szej działalności. Chcemy, aby szpi-
tal funkcjonował w taki sposób jak 
życzą sobie mieszkańcy powiatu. 
Oczywiście jest to zależne również 
od innych czynników, np. kwestii 
prawnych czy decyzji Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Nie zapomi-
najmy, że to NFZ, który finansuje 
publiczną służbę zdrowia, decy-
duje jakie świadczenia, oddziały, 
poradnie mogą działać w  danej 
jednostce – wyjaśnia wiceprezes 
Leśniewski.

(tekst i fot. krzan)

Wąbrzeźno

Szpital frontem do pacjenta

Sesja absolutoryjna odbyła się 
19 czerwca 2019 roku. Jej program 
był rozbudowany, bo poza spra-
wozdaniem finansowym, uchwa-
łami i  opiniami dotyczącymi wy-
konania budżetu i  absolutorium 
były jeszcze inne bieżące sprawy 
miasta. Najważniejszymi jednak 
tematami były podsumowanie 
finansowe ubiegłego roku oraz 
raport o stanie gminy miasto Wą-
brzeźno za rok 2018.

Pierwszy pod dyskusję poszedł 
raport, który przygotował i omó-
wił burmistrz Tomasz Zygnarow-
ski. Ten dokument po raz pierwszy 

– na mocy ustawy o samorządzie 
gminnym – był tematem debaty. 
Mogli w  niej wziąć udział rów-
nież mieszkańcy miasta, jednak 
nikt takiej ochoty nie zgłosił. Po 
omówieniu dokumentu radni jed-
nogłośnie udzielili burmistrzowi 
wotum zaufania. Potem wysłu-
chali sprawozdania z  wykonania 
budżetu miasta za 2018 rok wraz 
z informacją o stanie mienia oraz 
zapoznali się z  pozytywną opinią 
na jego temat, wydaną przez Re-
gionalną Izbę Obrachunkową.

– Sprawozdanie z  wykona-
nia budżetu miasta za 2018 roku 

przedstawiła skarbnik Mario-
la Frankowska. Potem radnym 
przedstawiono pozytywne opinie 
Komisji Rewizyjnej oraz Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej do-
tyczące udzielenia absolutorium 
burmistrzowi. Po zapoznaniu się 
z  ich treścią radni jednogłośnie 
podjęli uchwałę w sprawie rozpa-
trzenia i  zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 
2018, a  następnie jednogłośnie 
udzielili burmistrzowi Tomaszowi 
Zygnarowskiemu absolutorium 

z wykonania budżetu – informuje 
wąbrzeski ratusz.

Procedurę absolutoryjną za-
kończono kwiatami i  gratulacja-
mi dla burmistrza oraz skarbnik 
miasta. Druga część sesji toczyła 
się wokół spraw bieżących. Wpro-
wadzono kilka zmian do budżetu 
miasta na 2019 roku i co z tym się 
wiąże do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta na lata 2019–
2020. Radni wyrazili też – stosow-
ną uchwałą – zgodę na utworzenie 
miejsc okazjonalnie wykorzysty-
wanych do kąpieli. Zatwierdzili 
zmiany wprowadzone do Wielo-
letniego planu rozwoju i  moder-
nizacji urządzeń wodociągowych 
i  urządzeń kanalizacyjnych Miej-
skiego Zakładu Energetyki Ciepl-
nej, Wodociągów i  Kanalizacji na 
lata 2018–2021. Powołali też zespół 
ds. wyboru ławników na kadencję 
2020-2023 i  wybrali przedstawi-
ciela Gminy Miasto Wąbrzeźno do 
składy rady nadzorczej Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego 
Gal-Bud sp. z o.o.

Złożono dwie interpelacje: 
radna E. Orczykowska w  sprawie 

poprawy bezpieczeństwa skrzyżo-
wania ulic Żeromskiego i  Matejki 
oraz zainstalowania oświetlenia 
przy bloku nr 5 na ul. Sienkiewicza; 
B. Wiśniewska w  sprawie warun-
ków handlu zwierzętami na targo-
wisku miejskim. Głos w  wolnych 
wnioskach zabrała radna Małgo-
rzata Biewald. Poruszała sprawy 
dotyczące nasadzeń, urządzania 
łąk, ściągania zaległości podat-
kowych, organizowania punktów 
czytania książek i  prasy, godzin 
włączania fontanny na Jeziorze 
Zamkowy oraz zgody na wycięcie 
drzewa na ul. Kasztanowej. Radny 
Marcin Lewicki zapytał o  termin 
instalacji kamery na ul. Mickiewi-
cza i  o  plany zagospodarowania 
byłego boiska Malta.

Na zakończenie sesji radni 
symbolicznym bukietem kwiatów 
podziękowali Marii Polkowskiej – 
kierownikowi Wydziału Geodezji, 
Budownictwa i  Inwestycji, za do-
brą współpracę i  życzyli dobrego 
odpoczynku na zasłużonej eme-
ryturze oraz realizacji wielu cieka-
wych planów i spełnienia marzeń.

(ak), fot. UM Wąbrzeźno

O G Ł O S Z E N I E
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GMINA PŁUŻNIA  ELPIGAZ jest trzecią firmą, która zdecydowała się na ulokowanie swojego zakładu 
w Płużnickim Parku Inwestycyjnym. Prezes spółki Grzegorz Jarzyński podpisał z wójtem gminy Płużnica 
Marcinem Skonieczką warunkową umowę zakupu działki o powierzchni 1,73 ha. Określona w przetargu 
cena gruntu to 353 tys. zł netto

Rozwija się 
Płużnicki Park Inwestycyjny 

Poza ELPIGAZ-em na zloka-
lizowanie swoich zakładów na 
terenie Płużnickiego Parku In-
westycyjnego zdecydowały się 
do tej pory firmy: Sano – No-
woczesne Żywienie Zwierząt Sp.  
z  o.o. Oraz Le-Maks s.c. Dariusz 
Lenartowski i Piotr Lewandowski. 
Pierwsza z  nich rozpoczęła pro-
cedurę przygotowania budowy 

wytwórni pasz, z  kolei Le-Maks 
chce utworzyć zakład recyklingu 
tworzyw sztucznych.

Jak wyjaśnia wójt Płużnicy, 
transakcja z  ELPIGAZ-em skła-
da się z  dwóch dokumentów: 
warunkowej umowy sprzedaży, 
zawartej w  formie aktu nota-
rialnego oraz umowy dzierżawy, 
która będzie obowiązywała do 

czasu sprzedaży właściwej. Firma 
będąca producentem gazowych 
układów zasilania pojazdów, 
a  także zbiorników LPG oraz ci-
śnieniowych zbiorników powie-
trza i  sprężarek, planuje w ciągu 
36 miesięcy wybudować i  oddać 
do użytku zakład o  powierzchni 
min. 2000 m2. Planuje zatrudnić 
w nim 32 osoby.

– Bardzo się cieszę, że w gmi-
nie Płużnica powstanie nowocze-
sny zakład z  prestiżowej branży 
Automotive – mówi wójt Marcin 
Skonieczka. – Dzięki firmom, 
które lokują się w  Płużnickim 
Parku Inwestycyjnym, przybędzie 
atrakcyjnych miejsc pracy. A  to 
z kolei może przyciągnąć nowych 
mieszkańców. Dlatego stawia-
my obecnie w  Płużnicy budynek 
wielorodzinny z 21 mieszkaniami, 
przy którym powstaje przedszko-
le, a być może w przyszłym roku 
rozpoczniemy także budowę 
gminnego żłobka. To jest nasz po-
mysł na rozwój – podkreśla wójt 
gminy Płużnica.

ELPIGAZ Sp. z  o.o. jest jed-
nym z  czołowych dostawców 
innowacyjnych rozwiązań dedy-
kowanych sektorowi motoryza-
cyjnemu. Produkuje gazowe ukła-
dy zasilania pojazdów, zbiorniki 
LPG i  ciśnieniowe zbiorniki po-
wietrza, a także sprężarki. Przed-
siębiorstwo wyróżniają ciągłe 
inwestycje w prace badawczo-ro-
zwojowe, które umożliwiają mu 
produkcję dedykowanych rozwią-

zań gazowych w  oparciu o  wła-
sne doświadczenie oraz zaplecze 
techniczne i  rozwiązania, które 
chronione są patentami w  wie-
lu krajach. To z  kolei przekłada 
się na jakość wytwarzanych pro-
duktów, która prezentuje wysoki, 
światowy poziom.

Przypomnijmy, że budowa 
Płużnickiego Parku Inwestycyj-
nego to największa inwestycja 
w  gminie Płużnica, której reali-
zacja została ukończona w  2015 
roku. Teren o łącznej powierzchni 
22,2 ha jest objęty miejscowym 
planem zagospodarowania prze-
strzennego, co znacznie skraca 
proces inwestycyjny. Atutem PPI 
jest lokalizacja – 6 km od węzła 
autostrady A1 i dostępność lotnisk 
międzynarodowych (Bydgoszcz 
oraz Gdańsk) oraz zwolnienie 
z podatku od nieruchomości do 5 
lat w ramach pomocy de minimis. 
Cały obszar jest także uzbrojony 
w infrastrukturę (drogi, gaz ziem-
ny, energię elektryczną, wodę 
oraz kanalizację).

(oprac. krzan)
 fot. UG Płużnica

– Dzięki uprzejmości staro-
sty Krzysztofa Maćkiewicza, któ-
ry zapewnił seniorom przejazd 
busem do Włocławka, mieliśmy 
szansę na wzięcie udziału w tym 
ze wszech miar pożytecznym 
spotkaniu – mówi Stanisław 
Bączkowski. – Wiele Uniwersyte-
tów Trzeciego Wieku brało czyn-

ny udział w  konkursach, pre-
zentując rękodzieło artystyczne 
wykonane przez seniorów. Nasz 
zaprzyjaźniony UTW z  Chełm-
na przedstawił obrazy nama-
lowane przez członków sekcji 
artystycznej. Na głównej scenie 
prezentowały swój dorobek ze-
społy taneczne i kabaretowe. My 

uczestniczyliśmy w  tym wyda-
rzeniu, niestety, tylko jako słu-
chacze i widzowie. Ale tylko tym 
razem. Podczas następnych edy-
cji zamierzamy przedstawić rę-
kodzieło naszych słuchaczy oraz 
przygotować występ zespołu 
tanecznego – dodaje przewodni-
czący wąbrzeskiego UTW.

Gospodarzami tegorocznego 
forum seniorów byli: Kujawska 
Szkoła Wyższa we Włocławku, 
Kujawsko-Dobrzyński Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku, Fundacja na 
Rzecz Rozwoju Kujawskiej Szkoły 
Wyższej „Vladislawia” oraz Cen-
trum Kultury „Browar B”. Forum 
odbywało się na terenie Centrum 
Kultury, a jego otwarcia dokonał 
prof. nzw. dr hab. Stanisław Ku-
nikowski, rektor KSW we Wło-
cławku.

– Referaty programowe 
przedstawiły: Aneta Jędrzejew-
ska – członek zarządu woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego 
oraz dr Renata Brzezińska, dy-
rektor Instytutu Pedagogiki i Lo-
gopedii KSW – opisuje Stanisław 
Bączkowski. – Na zakończenie 
forum jego uczestnicy, a  było 
ich około 500, przyjęli Deklara-
cję Programową. Uniwersytety 
Trzeciego Wieku w  woj. Kujaw-
sko-Pomorskim dobrze spełniają 
swoje zadania w  realizacji po-
trzeb słuchaczy i stwarzają moż-
liwość zaspokojenia potrzeb nie 
tylko edukacyjnych, ale także 
rozwijania własnych zaintereso-
wań i pasji, jak również spotkań 
towarzyskich. Tak więc każdy 
UTW winien wyznaczać zadania, 

które będą jego ideą szczególnie 
realizowaną w toku działalności. 
Deklaracje przyjęto przez akla-
mację – relacjonuje Bączkowski. 
– Wieczorem zaś dla wszystkich 
uczestników forum organiza-
torzy przygotowali prawdziwą 
„ucztę duchową”, bowiem na 
scenie wystąpiła Pierwsza Dama 
Polskiej Piosenki – Irena Santor. 
Artystka zaprezentowała   kon-
cert pt.  „Punkt widzenia”, któ-
ry trwał przez blisko 2 godziny 
Artystka śpiewała swoje starsze 
i  nowe przeboje, wspominała 
współpracujących z  nią poetów 
piszących teksty, a  także mu-
zyków, z  którymi występowała. 
Kryształowo czysty głos i wyjąt-
kowa muzykalność oraz kunszt 
interpretacyjny czynią z  Ireny 
Santor artystkę ponadczasową 
– podsumowuje Stanisław Bącz-
kowski.

Jak podkreśla szef wąbrze-
skiej delegacji, wszyscy seniorzy 
zgotowali Irenie Santor owacje 
na stojąco. Koncert był to ostat-
nim punktem forum, po którym 
słuchacze UTW wrócili do Wą-
brzeźna.

(krzan)
(fot. nadesłane)

Wąbrzeźno

Pełne atrakcji forum seniorów
Po trzech latach ponownie odbyło się we Włocławku Kujawsko-Pomorskie Forum 
Seniorów. Uczestniczyła w nim również ośmioosobowa grupa słuchaczy Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku WSG Filia w Wąbrzeźnie.
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Radosne święto w Płużnicy
GMINA PŁUŻNICA  W minioną sobotę 22 czerwca  na uczestników Święta Rodziny w Płużnicy czekały 
liczne atrakcje. Zabawy dla rodzin przygotowali i przeprowadzili animatorzy, milusińskim zapewniono 
darmowy wstęp na dmuchane place zabaw i zjeżdżalnie, a najmłodsi bawili się w Strefie Malucha

Oficjalnego otwarcia festy-
nu dokonał wójt gminy Płużnica 
Marcin Skonieczka. Włodarz po-
dziękował wszystkim, którzy włą-
czyli się  organizację wydarzenia 
i  życzył uczestnikom udanej za-
bawy.

Tegoroczne Święto Rodziny 
rozpoczęły zabawy dla rodzin, 
przygotowane przez animator-
ki z  Grupy Eventowej FUNimki 
z Bydgoszczy. Uczestnicy imprezy 
mogli ponadto wziąć udział w pro-
fesjonalnym treningu kolarskim, 
nauczyć się udzielania pierwszej 
pomocy, czy poznać wiele cieka-
wych informacji nt. sportów żuż-
lowych. Pokaz kolarstwa został 
przygotowany przez Agnieszkę 
Komorowską, trenerkę szkółki ko-
larskiej w gminie Płużnica. Nato-
miast zasad udzielania pierwszej 
pomocy uczył Marian Łazarski, 
zawodowy strażak z KPSP w Wą-
brzeźnie. Aktywnie pomagały mu 
w  tym członkinie młodzieżowej 
drużyny OSP Płużnica. Z kolei fani 
i  sympatycy żużla mogli o  tym 
sporcie porozmawiać z  Adamem 
Bartoszewskim oraz księdzem 
Patrykiem Frankiewiczem, którzy 

co prawda żużel trenują amator-
sko, lecz do sprawy podchodzą 
bardzo profesjonalnie.

Ponadto na plenerowej sce-
nie została wystawiona „Rzepka” 
Juliana Tuwima, zagrana przez ar-
tystów z Błędowa i okolic. Mimo 
iż aktorzy nie byli zawodowcami, 
to ich występ zachwycił publicz-
ność. Widzowie podkreślali świet-
ne przygotowanie przedstawie-
nia. – Dopracowane stroje, dobra 
gra aktorska i  humorystyczne 
podejście do tematu sprawiały, 
że chciało się to przedstawienie 

oglądać – oceniają widzowie. 
Mieszkańcy Błędowa i  okolic 

przygotowali również pokaz tań-
ca ludowego. Na scenie zatańczy-
li mazura. Trzeba zaznaczyć, że 
nie tylko dorośli, ale także dzieci 
pokazały, co potrafią. Natomiast 
na trawiastej płycie boiska prze-
prowadzony został konkurs eko-
logiczny, połączony z  pokazem 
specjalistycznego pojazdu komu-
nalnego, przygotowanego do od-
bioru odpadów. Na scenie zapre-
zentowały się poza tym „Wesołe 
Szczurki”, czyli zespół dziecięcy, 

przy którym świetnie bawili się 
nie tylko najmłodsi. 

Wieczorem rozpoczął się po-
kaz iluzji w  wykonaniu Damiana 
Spętanego, półfinalisty programu 
Mam Talent, edycji z  2018 roku. 
Pokaz, przepełniony humorem, 
ale też magicznym nastrojem, 
przypadł do gustu płużnickiej pu-
bliczności. Finałowym punktem 
wieczoru był pokaz ognia w  wy-
konaniu grupy Mimezis Art., a po 
nim zabawa przy muzyce DJ`a.

Ale nie tylko scena była 
miejscem przyciągającym uwagę 

uczestników Święta Rodziny. Od 
początku imprezy dzieci mogły 
korzystać z  dmuchanych atrakcji 
(zamki, zjeżdżalnie, trampoliny). 
Na stanowisku metamorfoz moż-
na było pomalować twarz i włosy 
albo też zapleść warkoczyki. W sali 
gimnastycznej dostępna otwarta 
była Strefa Malucha, przygoto-
wana przez Stowarzyszenie CTI 
eMisja z Płużnicy. Natomiast nie-
wątpliwą atrakcją dla łasuchów 
był pokaz wytwarzania lizaków. 
Mogło oczywiście zabraknąć sto-
isk lokalnych stowarzyszeń – Sto-
warzyszenia Dolina Płąchaw, Sto-
warzyszenia Nasza Wieś Błędowo 
oraz Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Wieldządza. Panie serwowały 
gościom przepyszne, własnoręcz-
nie przygotowane potrawy. 

Pojawił się także akcent zdro-
wotny. W  namiocie gminnym 
można było odbierać zaproszenia 
na bezpłatne badania profilak-
tyczne, które zostaną przepro-
wadzone w Regionalnym Szpitalu 
Specjalistycznym w Grudziądzu. 

(krzan)
(fot. nadesłane)

Wąbrzeźno/Powiat

Rozbudowują Zespół 
Szkół Zawodowych
Powiat Wąbrzeski realizuje projekt pn. „Rozbudowa i wyposażenie w bazę dydak-
tyczną Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie”.

Przedmiotem projektu jest 
rozbudowa budynku Zespołu 
Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie 
i wyposażenie w bazę dydaktycz-
ną nowych pracowni kształcenia 
praktycznego. W  ramach rozbu-
dowy powstanie 6 dodatkowych 
pracowni: programowania obra-
biarek CNC; technologii i monta-

żu; rysunku technicznego; dwie 
pracownie logistyczne; pracownia 
kształcenia w  zawodzie technik 
hotelarstwa. Część istniejącego 
budynku będzie przebudowana 
na sanitariaty.

Oba budynki zostaną powią-
zane funkcjonalnie, co zapewni 
wspólne użytkowanie. Ponadto 

w  związku z  planowaną rozbu-
dową przewiduje się także wyko-
nanie nowego zagospodarowania 
terenu na części działki, budo-
wę nowego dojścia do budynku, 
przebudowę istniejącej kanaliza-
cji deszczowej oraz sieci teleko-
munikacyjnej.

Celem głównym realizacji 

projektu jest zwiększenie dostęp-
ności oraz poprawa jakości i wa-
runków kształcenia zawodowe-
go w Zespole Szkół Zawodowych 
w  Wąbrzeźnie. Łączna wartość 
rozbudowy i wyposażenia wynosi 
ponad 1,8 mln zł, przy czym 312 

tys. zł to wkład własny Powiatu 
Wąbrzeskiego, a  pozostała część 
stanowi dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej.

(red), fot. Starostwo 
Powiatowe w Wąbrzeźnie
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Spotkania edukacyjne 
dla podopiecznych PCPR

WĄBRZEŹNO  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie przygotowało dla rodzin 
zastępczych powiatu wąbrzeskiego szkolenia i spotkania edukacyjne

23 maja w  Wąbrzeskim 
Domu Kultury rodziny zastępcze 
powiatu wąbrzeskiego wspólnie 
obchodziły Dzień Rodzicielstwa 
Zastępczego, połączony ze spo-
tkaniem dotyczącym rozwoju 
rodzinnych form pieczy zastęp-
czej oraz placówek opiekuńczo-
wychowawczych. Wydarzenie 
zostało przygotowane przez Po-
wiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w  Wąbrzeźnie w  ramach 
projektu „Rodzina w Centrum 2”, 
współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej.

Tego dnia na rodziny za-
stępcze czekało wiele atrak-
cji. Uczestnicy spotkania mieli 
możliwość wysłuchania prelek-
cji Zbigniewa Izdebskiego, szkol-
nego pedagoga zaprzyjaźnio-
nego z  PCPR, pt. „Adolescencja 
w  życiu młodego człowieka”. 
Duże zainteresowanie wzbudzi-
li również specjalni goście: Ka-
tarzyna i  Maciej Kluczyk wraz 
z  dziećmi, którzy podzielili się 
z wąbrzeskimi rodzicami swoim 

doświadczeniem w  byciu rodzi-
ną zastępczą.

W  obchodach Dnia Rodzi-
cielstwa Zastępczego uczestni-
czyli również Krzysztof Maćkie-
wicz, wąbrzeski starosta, Karol 
Sarnecki, wicestarosta, Józef 
Krawczyk, sekretarz powiatu, 
Mirosław Kamiński, przewodni-
czący Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
Małgorzata Stasiak z  Regional-
nego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Toruniu, opiekun projektu 
„Rodzina w Centrum 2”.

Wąbrzeskie rodziny zastęp-
cze otrzymały kwiaty oraz po-
dziękowania za codzienną pracę 
na rzecz swoich podopiecznych. 
Punktem kulminacyjnym spo-

tkania był tort dla wszystkich 
zgromadzonych, ufundowany 
przez PCPR.

Pierwsza pomoc 
już nie taka straszna
27 maja i 6 czerwca w Staro-

stwie Powiatowym w  Wąbrzeź-
nie odbyły się natomiast szkole-
nia z zakresu pierwszej pomocy 
dla rodzin zastępczych powiatu 

wąbrzeskiego oraz wolontariu-
szy przeszkolnych w  ramach 
projektów „Rodziny w Centrum” 
. Organizatorem spotkań było 
również PCPR. Warsztaty po-
prowadził Marek Paradowski, 
specjalista ratownictwa me-
dycznego. Uczestnicy szkoleń 
mieli okazje obejrzenia cieka-
wych prezentacji multimedial-
nych, uczyli się również sztuki 
udzielania pierwszej pomocy na 
fantomach i  sprzęcie ratowni-
czym.

Tematyka szkoleń obej-
mowała m.in. aspekty prawne 
i  moralne udzielania pomocy. 
Paradowski opowiadał rów-
nież wszystkim zgromadzonym 
o  systemie ratownictwa me-
dycznego, poprawnym wykona-
niu opatrunków, czy też postę-
powaniu z osobą nieprzytomną. 
Tego typu informacje z pewno-
ścią przydadzą się w przyszłości 
członkom rodzin zastępczych.

(olagoralska)
 fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Ostre riffy na Podzamczu
20 lipca o godz. 18.00 w amfiteatrze odbędzie się koncert młodzieżowy. Tym 
razem na scenie imprezy jest Wąbrzeski Dom Kultury.

Grzegorz „walczaku” Wal-
czak to lider zespołu „Ni To 
Ponk”. W Wąbrzeźnie zagra swój 
solowy koncert, przedstawiając 
publiczności autorskie piosenki 
w  nieco innej odsłonie artysta 
jest kompozytorem, autorem 
tekstów, wokalistą i  multiin-
strumentalistą. W  2001 roku 
wydał swoją solową płytę pt. 
„Godzina prawdy – 41 minut”. 
Ciągle komponuje nowe piosen-
ki przy akompaniamencie gitary 
akustycznej. Jest autorem około 
dwustu utworów, które miesz-
czą się w nurtach poezji śpiewa-
nej, rocka, ambiensu, elektro, 
post punk’a i folk. 

– Muzyczne spotkania 
z „walczaqu” są wyjątkowe, prze-
pełnione emocjami i  dowcipem 

– zachęca Marlena Tywanek.
Natomiast zespół „Skoło-

wani” przyjedzie do nas z  Cie-
chocinka. – To ośmioosobowa 
grupa, grająca muzykę rockowo 
– bluesową – wyjaśnia Marlena 
Tywanek. - Na pytanie „dlaczego 
nazwa Skołowani?”, odpowiada-
ją:  – No bo z nas tacy troszecz-
kę zakręceni, wieczni chłopcy 
z  siwymi głowami, dla których 
miłość, przyjaźń i  rock and roll 
są największymi wartościami 
– mówią muzycy. Członkowie 
zespołu udowadniają, że świat 
można postrzegać optymistycz-
nie, można żyć aktywnie, mieć 
pasje, zainteresowania. 

(krzan)
Fot. (Facebook)
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Literackie spotkania 
dla dzieci i dorosłych

WĄBRZEŹNO  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie zakończyła cykl spotkań w ramach 
Bibliotecznej Akademii Malucha. Mieszkańcom miasta nie grozi jednak nuda w te wakacje. Już w najbliższy 
piątek w placówce odbędzie się spotkanie autorskie z niezwykle interesującym gościem

W  drugim tygodniu czerwca 
w  Miejskiej i  Powiatowej Biblio-
tece Publicznej w Wąbrzeźnie od-
były się ostatnie przedwakacyjne 
zajęcia Bibliotecznej Akademii 
Malucha. Przedsiewzięcie prowa-

dzone przez Dorotę Sionkowską 
podczas minionego roku szkolne-
go bardzo przypadło wąbrzeskim 
przedszkolakom do gustu. Był to 
czas wypełniony beztroskimi za-
bawami, edukacyjnymi zagadka-

mi i wspólnymi tańcami.
Podczas czerwcowych spo-

tkań poruszony został przez dzieci 
temat bezpieczeństwa i wakacyj-
nych zagrożeń. Mali wąbrzeźnia-
nie analizowali opowiadanie pt. 

„Zuzia idzie na plażę”. Zajęcia były 
również dobrym pretekstem do 
podsumowania swojej wiedzy 
zdobytej dzięki czytaniu tego-
rocznych lektur Akademii: serii 
o  niesfornym Kruczku i  przygo-
dach Leny.

Nie obyło się również bez 
uścisków i  wzruszeń. W  trakcie 
zakończenia tegorocznej edycji 
Bibliotecznej Akademii Malucha 
dzieci wręczyły swojej ukochanej 
opiekunce kwiaty i  kartki z  po-
dziękowaniami za wspólnie spę-
dzony czas. „Absolwenci” BAM 
tego dnia odebrali również dyplo-
my z oceną celującą oraz pamiąt-
kowe książeczki.

– BAM zaprasza przedszkola-
ków za rok – mówią wąbrzeskie 
bibliotekarki. – Mamy nadzieję, 

że maluchy nie zapomną o biblio-
tece w  wakacje i  będą naszymi 
częstymi gośćmi.

Spotkanie 
z Mroziewiczem
Już 28 czerwca o  godz. 17 

MiPBP w  Wąbrzeźnie odwiedzi 
Krzysztof Mroziewicz, znany 
dziennikarz prasowy i telewizyjny, 
wykładowca uniwersytecki, były 
ambasador RP w Indiach, Nepalu 
i Sri Lance oraz przede wszystkim 
autor kilkunastu książek. W piąt-
kowe popołudnie opowie miesz-
kańcom miasta o swojej najnow-
szej powieści „Delirium władzy. 
Kto rządzi ten błądzi”. Wstep na 
spotkanie jest bezpłatny.

(olagoralska)
 fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Żeglarskie doświadczenia 
uczniów „trójki”
Mazury to najlepsze miejsce na aktywny wypoczynek, który gwarantuje bezpo-
średni kontakt z przyrodą. Przekonała się o tym grupa uczniów Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Wąbrzeźnie, która spędziła kilka dni pod żaglami.

Jak akcentują organizatorzy 
wyjazdu, codzienne ekspedycje 
po Wielkich Jeziorach Mazurskich 
umożliwiają poznanie wzdłuż 
i wszerz tego bogatego przyrodni-
czo oraz kulturowo terenu. Z  ta-
kiej formy wypoczynku skorzystali 
uczniowie klasy VIIa wąbrzeskiej 
„trójki”. – Siódmoklasiści wyje-
chali do Giżycka na trzydniową 
wycieczkę żeglarską. Na miejscu 
Szkoła Żeglarstwa „Szekla” zapew-
niła im wiele atrakcji – mówi Anna 
Kolczyńska. – Po zapoznaniu się 
z  zasadami bezpieczeństwa obo-
wiązującymi na jachcie, uczniowie 
przeszli wstępne żeglarskie szkole-

nie  oraz odbyli rejs w stronę Pięk-
nego Brzegu na Jeziorze Świecajty. 
Przeprawiali się przez mazurskie 
kanały, odwiedzili również klima-
tyczne porty, aby dotrzeć na naj-
większe polskie rozlewisko Jeziora 
Mamry – opisuje nauczycielka. – 
Natomiast na lądzie mogli poczuć 
wiatr we włosach i  otrzymać nie-
samowitą dawkę adrenaliny, korzy-
stając ze zjazdu tyrolka – dodaje.

– To była niesamowita wy-
cieczka – oceniają uczestnicy przy-
gody pod żaglami.

(krzan)
(fot. nadesłane)
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Polsko-niemiecka współpraca trwa
WĄBRZEŹNO  Od 12 do 20 czerwca grupa uczniów wąbrzeskiego liceum wraz z opiekunami odwiedziła 
partnerską szkołę Albert-Schweitzer-Schule w Alsfeld. Był to już kolejny wyjazd w ramach funkcjonującej 
od ponad 27 lat wymiany polsko-niemieckiej

Tak jak do tej pory, uczestnicy 
wymiany zostali zakwaterowani 
w prywatnych domach swoich nie-
mieckich przyjaciół. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu lepiej poznają zwycza-
je, tradycje i  codzienność swoich 
europejskich rówieśników. Po trwa-
jącej blisko 12 godzin podróży auto-
karem młodych Polaków przywitali 
na Stadthallenplatz ich rówieśnicy 
z Niemiec. Po przydziale do gosz-
czących rodzin wszyscy udali się na 
kolację i zasłużony wypoczynek.

– W  czwartek program dnia 
zaczęliśmy od zwiedzania szkoły 
partnerskiej oraz spotkania z  dy-
rektorem szkoły Thomasem We-
idemannem, wieloletnim organiza-
torem wymiany polsko-niemieckiej 
– mówi Michał Stenzel, germanista 
z naszego liceum. – Później prze-
spacerowaliśmy się po średnio-
wiecznej starówce miasta, podzi-
wiając piękną zabudowę z  muru 
pruskiego. Natomiast w historycz-
nym ratuszu spotkaliśmy się z bur-

mistrzem Alsfeld, który przybliżył 
nam historię tego miejsca – dodaje 
nauczyciel.

W piątek od rana nasi ucznio-
wie wzięli udział w  zajęciach lek-
cyjnych w  niemieckiej szkole, zaś 
po południu udali się na wycieczkę 
do Röhrshain, gdzie zwiedzili ści-
śle tajny specjalny skład amunicji 
atomowej z  czasów Zimnej Woj-
ny. – Naszymi przewodnikami byli 
niemieccy żołnierze, którzy razem 
z Amerykanami stacjonowali tutaj 
w latach 1970-1995 – mówi Michał 
Stenzel.

Sobota była dniem spędzanym 
u  goszczących młodzież rodzin. 
To one przygotowały atrakcje dla 
swoich gości. Licealiści m.in. wzięli 
udział w wycieczkach do pobliskich 
ciekawych miast, poznając atrak-
cje turystyczne, spotykali się na 
grillu, w  klubach młodzieżowych, 
w  parkach rozrywki. – Po prostu 
– młodzi ludzie spędzali z  sobą 
czas, poznawali się, rozmawiali po 

niemiecku i  angielsku, bawili się. 
Wszystko to jest również bardzo 
istotnym elementem wymiany – 
zaznacza Micha Stenzel.

W niedzielę od rana uczestnicy 
wymiany udali się na dwudniową 
wycieczkę do Norymbergi. Tam 
zwiedzili Centrum Dokumentacyj-
ne i  teren zjazdów partii NSDAP. 
– Następnie pojechaliśmy do 
schroniska młodzieżowego, zlokali-
zowanego w Zamku Cesarskim, zje-
dliśmy obiadokolację oraz przeszli-
śmy po podziemnych kazamatach. 
Na zakończenie dnia wieczorna 
przechadzka po przepięknej no-
rymberskiej starówce była miłym 
zwieńczeniem przeżytych wrażeń 
– dopowiada nauczyciel.

W  poniedziałek grupa uczest-
niczyła w warsztatach nt. Procesów 
Norymberskich. – Obejrzeliśmy 
m.in. film, a  także szukiwaliśmy 
w  internecie odpowiedzi na pyta-
nia związane z  tym wydarzeniem 
historycznym. Następnie pojecha-

liśmy do Pałacu Sprawiedliwości 
w Norymberdze, gdzie w dniu 20 li-
stopada 1945 r. rozpoczął się proces 
przeciwko głównym zbrodniarzom 
wojennym. Po sali sądu i wystawie 
oprowadzał nas przewodnik, który 
z chęcią odpowiadał na liczne pyta-
nia młodzieży. Wieczorem wrócili-
śmy do Alsfeld – opisuje Stenzel.

Uczestnicy wymiany uczestni-
czyli ponadto w wycieczce do Stad-
tallendorf, gdzie zwiedzili Centrum 
Informacyjne oraz tereny obozów 
pracy przymusowej z  czasów II 
Wojny Światowej. Natomiast w śro-
dę, ostatniego dnia projektu, po za-
jęciach w szkole rozpoczął się grill 
pożegnalny, na którym również 
podsumowano część historyczną 
projektu.

To, co dobre, niestety szybko 
się kończy. Pożegnaniu towarzy-
szyły uściski, a nawet łzy... – Ale już 
w przyszłym roku nasi przyjaciele 
z  Niemiec odwiedzą nas w  Wą-
brzeźnie i  wspólnie zrealizujemy 

równie ciekawy program – twier-
dzą zgodnie uczestnicy projektu. 

Organizatorzy dziękują za 
wsparcie finansowe jak zawsze 
niezawodnej Polsko-Niemieckiej 
Współpracy Młodzieży. – W  tym 
roku, podobnie jak i w dwóch po-
przednich, dotacja była szczególnie 
wysoka, ponieważ jury PNWM za-
kwalifikowało nasz projekt do do-
finansowania w ramach programu 
dotacji „Zachować pamięć”. Pro-
gram ten premiuje szczególnie wy-
soko projekty zajmujące się trudną 
polsko-niemiecką historią, Holo-
kaustem, walką z ksenofobią i rasi-
zmem. Dzięki temu otrzymaliśmy 
maksymalne możliwe do uzyskania 
stawki wsparcia na każdego uczest-
nika projektu. Słowa podziękowa-
nia za finansowe wsparcie należą 
się również Starostwu Powiatowe-
mu w Wąbrzeźnie – podsumowuje 
Michał Stenzel.

(krzan)
Fot. (nadesłane)

Zabawa dla maluchów 
na Podzamczu
29 czerwca w godz. 12.00-18.00 Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza dzieci do zaba-
wy w Zakątku Radości.

Wąbrzeźno

Jak zapewniają organizatorzy 
z domu kultury, na terenie Podzam-
cza zostanie rozstawiony Mobilny 

Plac Zabaw, zakupiony w  ramach 
Budżetu Obywatelskiego i z pewno-
ścią będzie moc atrakcji dla najmłod-

szych. Wstęp oczywiście wolny.
(oprac. krzan)

 (fot. archiwum)
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„Dwójka” podsumowała rok szkolny
WĄBRZEŹNO  Podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego 2018/2019 w  Szkole Podstawowej  
nr 2 w Wąbrzeźnie nagrodzono i wyróżniono najlepszych oraz najaktywniejszych uczniów

Nagrody za bardzo wysokie 
wyniki w  nauce, wzorowe zacho-
wanie, pracę na rzecz szkoły i klasy 
oraz osiągnięcia sportowe otrzy-
mali:

Nagrodę Stypendium im. 
Walthera Nernsta za szczególne 
osiągnięcia w  nauce i  działalność 
społeczną – Agnieszka Retz i Julia 
Kędzia. Nagrodę Stypendium im. 
Walthera Nernsta za szczególne 
osiągnięcia w nauce i sporcie – Julia 
Libuszewska.

Statuetkę Najlepszego Ab-
solwenta Szkoły – Julia Kędzia; 
Nagrodę Burmistrza Miasta Wą-
brzeźna – Bartosz Socha; Nagrodę 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Jana Pawła II – Martyna Zieliń-
ska; Nagrodę Rady Pedagogicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II – Alicja Lewalska; Nagrodę 
Przewodniczącego Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II – Karol Kursa. Karol zdo-
był ponadto tytuł Najlepszego Geo-
grafa Szkoły.

Tytuł Najlepszych Pływaków 
szkoły zdobyli: M. Fiałkowski, J. Li-
buszewska, O. Niemyt, B. Paczkow-
ska, M. Piotrowska, M. Rusinek, K. 

Sadowski, W. Sykuła, N. Szymańska, 
M. Wojnarowska, J. Wojnowski, M. 
Zielińska.

Z  kolei tytuł Najlepszych Pił-
karzy szkoły otrzymali: T. Cyrklaff, 
W. Kaspirowicz, N. Lewandowski, A. 
Lupertowicz,  K. Osowski, K. Stan-
kowski, B. Zawistowski, J, Grozdew.

Ponadto wyróżnienia przyzna-
no uczniom klas I-VIII:

Ia – Sebastian Adamiak, Na-
talia Okrasa, Laura Osiadacz, Rafał 
Pytel, Weronika Trybuś, Lena Wi-
śniewska, Julia Witkowska, Nikola 
Zabłocka, Layla Zadrużyńska

Ib – Zoja Góra, Julia Grozdew, 
Bartłomiej Kurkiewicz, Lena Mali-
nowska, Zuzanna Malinowska, Julia 
Rychlik

Ic – Stanisław Domagalski, Pa-
weł Florkowski, Franciszek Kwiat-
kowski, Aleksandra Maciejewska, 
Wiktoria Majewska, Filip Majka 
Antonina Pielak, Fabian Ratajczak, 
Olga Stasiak, Lena Wollenberg, Ga-
briela Zakierska, Kalina Zakrzew-
ska

Id – Zuzanna Ciupak, Filip 
Czerwiński, Lena Drozdalska, Woj-
ciech Dziaduszewski, Bartosz Dzie-
łak, Marcel Paradowski, Matylda 

Rarus, Kacper Tryczak, Wojciech 
Wiśniewski, Szymon Witkowski, 
Natalia Zalewska

IIa – Gabriela Domachowska, 
Karolina Drapiewska, Julia Gumuła, 
Kseniia Liashenko, Nina Nagaj, Zu-
zanna Rusinek, Amelia Trędewicz, 
Joyce Wang

IIb –  Natalia Banz, Mieszko 
Dąbrówka, Maja Dziwulska, Julia 
Lubińska, Nadia Lubińska, Maja 
Marchlewska, Dżesika Mazurkie-
wicz, Nikodem Pudliński, Amelia 
Rożyńska, Bartosz Topolewski

IIIa – Michalina Tire, Igor Kol-
czyński, Borys Kolczyński, Alicja 
Ratajczak, Wiktoria Czerwińska, 
Wojciech Kopiczyński, Wiktoria Pio-
trowska, Sandra Kolano, Kornelia 
Zastępowska, Dominika Jakielska, 
Wiktor Sobolewski, Jakub Krupski, 
Miłosz Świś

IIIb – Martyna Banasiak, Nina 
Faleńska, Marcel Jakielaszek, Pa-
trycja Kordowska, Pola Krawczyk, 
Oliwia Lewandowska, Piotr Lorek, 
Roksana Szymańska, Oliwia Tych-
nowska, Zuzanna Wasilewska

IVa – Laura Banaszek średnia 
ocen 5,27, Julia Bestjan 5,00, Mar-
tyna Czaplicka 4,82, Olga Dąbrow-
ska 5,45, Patrycja Dziełak 5,64, Zofia 
Jabłońska 5,18, Emilia Libera 4,91, 
Kornelia Osiadacz 5,18, Hubert Ra-
tajczak 5,55, Maja Wiśniewska 4,91, 
Oskar Wiśniewski 5,55, Jan Zieliński 
5,36, Liliana Zygnarowska 5,18.

IVb – Dorian Brygin 4,82, Rok-
sana Dorawa 5,00, Lena Herbowska 
5,09, Karolina Laskowska 5,0, Ame-
lia Szczodrowska 4,91, Amelia Szkoc 
5,09, Fabian Talkowski 4,82, Kalina 
Wacławska 5,36, Jakub Witkowski 

4,91, Paweł Wojnowski 5,09, Jędrzej 
Zalewski 5,55, Marek Zimnicki 6,00.

IVc – Nikodem Becker 5,09, 
Nela Bugała 5,45, Michał Chrapiński 
5,09, Julia Dziadosz 5,18, Marcel Ka-
nia 5,55, Mikołaj Kowalski 5,82, Wik-
toria Madea 5,09, Jakub Sitnik 5,09, 
Jastina Wiśniewska 5,36, 

IVd – Mikołaj Jaworski 5,55, 
Julia Kwiatkowska 5,09, Kacper 
Sądowski 5,00, Igor Węglerski 5,55, 
Zuzanna Więckowska 4,82, Miłosz 
Wzorek 5,64

Va – Lena Dąbrowska 5,50, 
Zofia Dąbrówka 5,17, Marta Do-
magalska5, 17, Michalina Fabrykie-
wicz 4,75, Igor Gwiżdż 4,75, Oliwia 
Makowska 5,09, Julia Patuła 5,00, 
Cyprian Piotrowski 4,92, Hubert 
Podemski 4,83, Wiktoria Świś 5,42, 
Nikodem Trybuś 5,67, Wiktoria Wi-
śniewska 5,75, Nikodem Zieliński 
5,42, Michalina Zygnarowska 5,42

Vb – Patrycja Bielicka 5,75, 
Dominik Borzykowski 5,25, Wiktor 
Broda 4,83, Igor Domeradzki 5,00, 
Marta Falkowska 4,91, Amelia Kni-
ter 4,92, Zuzanna Kurkiewicz 5,33, 
Amelia Madeja 5,83, Wiktoria Na-
łęcz 5,33, Maja Wiśniewska 4,75.

Vc – Julia Afelt 5,17, Lena Brze-
zińska 5,75, Aleksandra Dobrowol-
ska 4,82, Alicja Domachowska 5,25, 
Martyna Jurkiewicz 4,92, Oliwia 
Kamińska 4,83, Zuzanna Kołpac-
ka 5,00, Wiktoria masłowska 5,83, 
Marta Michewicz 5,75, Nikola Nagaj 
5,00, Aleksandra Nalaskowska 4,92, 
Fabian Płachta 5,08, Barbara Roba-
czewska 4,92, Antonina Tire 4,92.

Vd – Konrad Borowiecki 4,83, 
Patryk Drążkowski 5,27, Julia Gu-
towska 4,92, Natalia Kochańska 

4,75, Dawid Leja 5,00, Karina Moc-
kus 5,33, Martyna Owczarzak 5,58, 
Nadia Szczodrowska 5,08, Martyna 
Wojdyło 5,17, Maja Zagacka 5,83.

VIa – Szymon Kozłowski – 
5,50, Szymon Krause 4,82, Karolina 
Krawczyk 4,82, Marcelina Mrozińska 
4,82, Agata Sadłowska 5,45, Patrycja 
Trzcińska 4,91, Bartosz Wiśniewski 
5,55.

VIb – Bartosz Angowski 5,27, 
Jakub Drozdalski 4,82, Aleksandra 
Dziaduszewska 5,73, Marta Kania 
5,55, Maja Wiśniewska 5,45.

VIc – Martyna Kania 5,09, Ka-
rolina Murawska 4,91, Kacper Nędza 
5,45, Amelia Osiadacz 5,00, Mikołaj 
Paszek 5,55, Dawid Pszczółkowski 
4,91, Aleksandra Wollenbeg 5,45.

VIIa – Michał Karczewski 5,08, 
Filip Krawczyk 5,14.

VIIb – Natalia Grudowska 5,14, 
Mikołaj Kemski 5,43, Zuzanna Lan-
gowska 5,00, Laura Michewicz 5,29, 
Kornelia Templin 5,29, Maria Tur-
bak 5,71, Joanna Węglerska 5,36.

VIIIa – Julia Libuszewska 4,94, 
Aleks Lupertowicz 5,22, Oliwia Nie-
myt 5,17, Małgorzata Wojnarowska 
5,11, Martyna Zielińska 5,44.

VIIIb – Wiktoria Banaszek 5,22, 
Mikołaj Gapiński 5,22, Alicja Lewal-
ska 5,39, Karolina Sławińska 5,17, 
Kordian Templin 4,83.

VIIIc – Jakub Grozdew 4,93, 
Natalia Karpińska 4,89, Julia Kędzia 
5,67, Martyna Kurkowska 5,17, Karol 
Kursa 5,33, Marika Majewska 5,22, 
Agnieszka Retz 5,47, Bartosz Socha 
5,59, Marta Piotrowska 4,78.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)
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Motocyklowa eskapada 
śladami Ojca Bernarda

POWIAT  Na przełomie maja i czerwca odbył się II Rajd Motocyklowy Śladami Ojca Bernarda. Mo-
tocyklowa wyprawa przebiegała pod patronatem Stowarzyszenia Międzynarodowy Rajd Katyński, zaś 
patronatem honorowym objął ją burmistrz Wąbrzeźna Tomasz Zygnarowski

R E K L A M A

Trasa rajdu wiodła przez Mo-
gilno do Grodziska Wielkopolskie-
go. Wyruszyły w nią 43 osoby na 37 
maszynach. Uczestnikami rajdu byli 
motocykliści m. in. z  Wąbrzeźna, 
Kowalewa Pomorskiego, Łodzi, To-
runia, a nawet z Bawarii.

– Ubiegłoroczny rajd spotkał 
się z dużym zainteresowaniem mo-
tocyklistów, dlatego przygotowali-
śmy jego kolejną edycję. I wszystko 
wskazuje na to, iż będzie ona kon-
tynuowana w  następnych latach 
– mówi jeden z organizatorów An-
drzej Michewicz. – Bazę noclegową 

mieliśmy we Wroniu, skąd przyje-
chaliśmy do Wąbrzeźna, aby wziąć 
udział w  mszy świętej w  kościele 
pw. św. Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza. Następnie wyruszyliśmy 
do Mogilna, gdzie odwiedziliśmy 
Klasztor Zakonu Braci Mniejszych 
Kapucynów. Przyjął nas tam bardzo 
serdecznie o. Krzysztof Lewandow-
ski, gwardian klasztoru i proboszcz 
parafii. Wart podkreślenia jest fakt, 
iż o. Krzysztof Lewandowski po-
chodzi z  Wąbrzeźna. Niesamowi-
tym przeżyciem było dla nas m.in. 
zwiedzanie średniowiecznych krypt 

– opisuje Andrzej Michewicz. 
Po dotarciu do Grodziska Wiel-

kopolskiego motocykliści spotkali 
się z burmistrzem tego miasta Pio-
trem Hojanem (także zapalonym 
motocyklistą). Jedna z  legend do-
tyczących ojca Bernarda głosi, że 
w Grodzisku Wielkopolskim wskrze-
sił on źródło wody w  wyschnię-
tej studni miejskiej, zaś po swojej 
śmierci nadal otaczał miasto opieką. 
Ten świątobliwy Sługa Boży pełnił 
posługę oraz zakończył swoje krót-
kie, pobożne życie 2 czerwca 1603 
roku w  Opactwie Benedyktynów 

w Lubiniu. W Grodzisku Wielkopol-
skim, motocykliści zatrzymali się 
na Starym Rynku, gdzie stoi studnia 
im. ojca Bernarda oraz jego rzeź-
ba. Historię łączącą ojca Bernarda 
z  Grodziskiem przybliżył zebfra-
nym regionalista Andrzej Chróst. 
Grupa rajdowa spotkała się również 
z przedstawicielami Motocyklowego 
Stowarzyszenia Pomocy Polakom za 
granicą Wschód-Zachód. 

– Nocleg mieliśmy w Cichowie, 
w bardzo przyjemnym ośrodku wy-
poczynkowym nad jeziorem. W nie-
dzielę odwiedziliśmy także Skansen 

Filmowy Soplicowo, do którego 
przeniesiona została scenografia ze 
słynnej ekranizacji „Pana Tadeusza” 
w  reżyserii Andrzeja Wajdy – do-
daje Andrzej Michewicz. Skansen 
Filmowy Soplicowo to kompleks 
turystyczno-pobytowy, który za-
początkowała rekonstrukcja sceno-
grafii z  filmu. Oryginalne budowle 
filmowe: lamus, wozownia, stajnia, 
stodoła, kurnik i spichlerz odbudo-
wano, aby spełniały funkcje kultu-
ralne i turystyczne.

(krzan)
(Fot. nadesłane)
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XX wiek

Kosa Balcerskiego
Skład metalowy Franciszka Balcerskiego był znany nie tylko w Wąbrzeźnie 
i okolicy. Znaleźliśmy jego ogłoszenie, które ukazało się w jednej z gazet na 
Śląsku w 1919 roku.

Ogłoszenie opublikowa-
no w  gazecie Nowiny w  1919 
roku. Przedstawia asortyment 
kos ze sklepu Franciszka Bal-
cerskiego. Reklama jest cieka-
wa, ponieważ uderza w  tony 
tradycji polskich kosiarzy. 
Balcerski był bardzo znany 
w  Wąbrzeźnie. W  bogatej ka-
rierze piastował m. in. funk-
cje wiceburmistrza i  członka 

magistratu miasta. Wracając 
do samych kos, to w  sklepie 
Balcerskiego oferowano je 
w długościach od 85 do 120 cm. 
Kosa nie była starym urzą-
dzeniem w  tamtych czasach. 
Pierwsze kosy pojawiły siew 
Polsce w  XVII wieku. Wcze-
śniej używano wyłącznie sier-
pa. Przyczyną była tradycja, 
ale i  technologia. Zboże żęte 

Cicha eksplozja
XX WIEK  Sukces serialu „Czarnobyl” sprawił, że ludzie zaczę-
li ponownie przyglądać się zagrożeniom związanym z tym ro-
dzajem energii. W Czarnobylu władze sowieckie chciały ukryć 
prawdę o eksplozji. Nie udało się. W 1957 roku doszło do innej 
eksplozji, którą władza sowiecka zdołała ukryć. Może dlatego, 
że doszło do niej daleko na wschód od Europy

Małe miasteczko Majak było 
terenem zamkniętym dla po-
stronnych, gdzieś w  rejonie gór 
Ural. Nie było nawet umieszczane 
na oficjalnych mapach. Za czujnie 
pilnowanymi wjazdami na teren 
zakładu pracowali sowieccy in-
żynierowie i  fizycy jądrowi. Ich 
celem było doścignięcie Amery-
kanów w tej dziedzinie. Zakłady 
w Majaku powstawały przez trzy 
lata od 1945 do 1948 roku. Łącznie 
zbudowano tu pięć reaktorów 
jądrowych. Niestety polityczne 
cele przysłoniły kwestie bezpie-
czeństwa, przez co elektrownia 
atomowa miała wady konstruk-
cyjne.

Około roku po uruchomie-
niu elektrowni w  Majaku So-
wieci wyprodukowali pierwszą 
bombę atomową. Ruszył wyścig 
zbrojeń z  USA. Rosjanie i  Ame-
rykanie zaczęli wytwarzać coraz 
więcej bomb. W  pewnym mo-
mencie było ich tyle, że z łatwo-
ścią kilkukrotnie unicestwiłyby 
życie na naszej planecie. Zakład 
w  Majaku pracował pełną parą 
na potrzeby wojska. Nie zwra-
cano uwagi na zagrożenie. Tok-
syczne odpady lądowały w rzece 
Tech, która jest do dziś najbar-
dziej radioaktywną na świecie. 
Następnie przedostawały się do 
rzeki Ob, by lądować w Oceanie 
Arktycznym. Również okolicz-
ne jeziora były silnie napromie-
niowane, ponieważ woda z nich 
służyła do chłodzenia reaktorów. 
Wkrótce poziom promieniowa-
nia podskoczyło dramatycznie. 
W  latach 1949-1952 odnotowano 
wiele przypadków choroby po-
promiennej. Chorowali pracow-

nicy zakładów na Majaku jak 
i okoliczni chłopi. Pobliskie mia-
sto Oziorsk było zlokalizowane 
nad jeziorem, które było bardziej 
zbiornikiem na odpady promie-
niotwórcze niż źródłem wody.

Z  biegiem lat w  zakładach 
pojawiało się coraz więcej zuży-
tego paliwa atomowego. Władze 
wpadły na pomysł pozbycia się 
ich. Zbudowano potężne stalowe 
zbiorniki i zakopano je ok. 10 me-
trów pod ziemią. Aby utrzymać 
niską temperaturę, zamonto-
wano dodatkowe systemy chło-
dzenia. Pomysł był prosty... zbyt 
prosty. W  1956 roku doszło do 
pierwszego ostrzeżenia. Jeden ze 
zbiorników zaczął się przegrze-
wać. Inżynierowie nie zwrócili 
na ten fakt uwagi. Nie mieli na-
wet szans na reakcję, ponieważ 
nikt nie zainstalował termome-
trów. Rok później temperatura 
osiągnęła wartość krytyczną. 
Paliwo atomowe w  zbiornikach 
osiągnęło temperaturę 348 stop-
ni Celsjusza. Doszło do eksplozji. 
W  powietrze ulotniło się wiele 
substancji radioaktywnych, któ-
re skaziły obszar 39 tys. km2. 
Teren ten był słabo zamieszka-
ły, ale jednak znajdowało sie na 
nim blisko 270 tys. ludzi. W ciagu  
11 godzin po eksplozji radioak-
tywna chmura w  kolorze ciem-
nego błękitu wywołała pierwsze 
ofiary. W  22 wioskach najbliżej 
zakładów w Majaku odnotowano 
pierwsze ofiary choroby popro-
miennej.

Odtajnione raporty wspomi-
nają o „tajemniczej chorobie”. Ra-
port wspomina także o  „Skórze 
zsuwającej się z twarzy, rąk i nóg 

chorych”. W  wielu wsiach jak 
Berdiasz albo Satlikowo ludzie 
otrzymali dawkę promieniowa-
nia równą 520 milisilwertom. To 
dawka śmiertelna. Pierwsze ob-
jawy w postaci bąbli i  poparzeń 
pojawiały się na skórze miesz-
kańców 24 godziny po wybuchu. 
Władze nie ewakuowały ludzi, 
nie informowały o eksplozji i jej 
konsekwencjach. Niektorzy mo-
wią, że zrobiono to specjalnie, by 
zbadać w jaki sposób promienio-
wanie dziala na ciało człowieka. 
O katastrofie nie wiedział niemal 
cały świat. Niemal, ponieważ 
wiedzę o  niej posiadali Amery-
kanie. Tajne służby wolały nie 
ujawniać szczegółów, bojąc się że 
obywatele zbuntują się przeciw-
ko budowie nowych elektrowni 
atomowych w USA.

Do dziś nie wiemy, ile osób 
pochłonęła najbardziej tajem-
nicza katastrofa atomowa. Ofi-
cjalnie szacunki mówią o  10 
tysiącach osób. Nie wiadomo ile 
osób zachorowało w następstwie 
wybuchu na choroby nowotwo-
rowe. Władze ZSRR ewakuowały 
mieszkańców okolic zakładów 
w Majaku powoli w ciągu kilku-
nastu lat.

Aby zmniejszyć promienio-
wanie, władze nakazały wy-
wózkę warstwy gleby z  Majaka 
i składowanie jej w ogrodzonym 
terenie, który nazwano „cmenta-
rzem ziemi”. W 1968 roku na te-
renach okolic zakładów w Maja-
ku utworzono tzw. Zapowiednik, 
czyli rezerwat. Miał służyć bada-
czom do odkrywania wpływu 
promieniowania na przyrodę.

(pw)

Bojkot
8 lipca 1935 roku w Polsce zmieniła się ordynacja 
wyborcza. Nowe przepisy wprowadzały wybory 
pośrednie. Na senatorów głosować można było nie 
bezpośrednio.

XX wiek

Najpierw należało wy-
brać delegatów z  powiatów. 
Ci spotykali się w  siedzibie 
województwa i  podejmowali 
decyzję o tym kto będzie sena-
torem. Wybory umniejszały 
polską demokrację. Zgłaszanie 
kandydatów na posłów i sena-
torów zostało utrudnione. Nic 
dziwnego, że wybory zostały 
zbojkotowane i  do urn poszło 
zaledwie 46% wyborców. W sa-
mej Warszawie na znak prote-
stu frekwencja wyniosła zale-
dwie 30%. Jak było u nas?

Wyborcy z  powiatu wą-
brzeskiego, gdzie znajdowały 
się także Golub i  Kowalewo, 
poszli do wyborów nieco bar-
dziej tłumnie. Głosowało ok. 
60%. W Wąbrzeźnie na delega-
ta do wyboru senatorów wy-
brano Bolesława Szczukę, wła-
ściciela zakładów graficznych 
oraz Jana Madejskiego, który 
był sędzią. W  Golubiu delega-
tem został Brunon Wolf, kie-
rownik szkoły, a w Kowalewie 
rolnik Stanisław Paczkowski. 
Wyborom towarzyszyła gigan-
tyczna akcja propagandowa ze 
strony rządu. Opozycja była 

wyzywana i opluwana za boj-
kotowanie wyborów. W  mia-
steczkach odbywały się hurto-
wo spotkania wyborcze obozu 
rządzącego. Gazety donosiły:

– „Wielu wyborców, posia-
dających stopnie oficerów re-
zerwy, dla podkreślenia waż-
ności momentu, przywdziało 
swoje mundury wojskowe 
i przybyło w nich na zebrania 
wyborcze, jak w dniu jakiegoś 
uroczystego święta państwo-
wego”.

Jednocześnie uderzano 
w opozycję na przykład słowa-
mi: – „Można walczyć o  roz-
szerzenie lub zmianę obowią-
zującego prawa, lecz nie należy 
prawa tego przekreślać i  nie 
uznawać, bo wówczas schodzi 
się z  platformy państwowej 
na grzęzawiska burzycielskiej 
anarchii.”

W  efekcie wyborów Sejm 
zdominował przychylny rzą-
dowi Bezpartyjny Blok Współ-
pracy z  Rządem (w  skrócie 
BBWR). Kolejne wybory były 
jeszcze mniej demokratyczne.

(pw)

Port Toruń
Wisła była dawniej rzeką, z której dobrodziejstw 
korzystano. Aby mogły pływać po niej statki, ko-
nieczne było wybudowanie odpowiednich na-
brzeży. W  naszym regionie nabrzeże w Toruniu 
obsługiwało rolnictwo w promieniu 40 km. Stat-
ki z cukrem płynęły na północ m. in. z cukrowni 
w Kowalewie i Wąbrzeźnie.

XX wiek

Dokładne dane dotyczące 
transportu wiślanego znajduje-
my w  czasopiśmie Polska Nie-
podległa, które wydane było 
w 1938 roku z okazji 20-lecia od-
zyskania niepodległości. W  To-
runiu przyjmowano m. in. zbo-
że i  inne płody rolne z powiatu 
lipnowskiego oraz Gniewkowa 
i Lubicza. W tych ostatnich miej-
scowościach działały prężne 
młyny. Szacowano, że promień 
zasięgu żeglugi wiślanej wyno-
sił 40 km. Oznaczało to, że duża 
część naszych okolic była od nie-
go zależna. Transport rósł jak na 
drożdżach. Jeszcze w 1932 roku do 
nabrzeża w  Toruniu przycumo-
wały 644 statki i  1360 berlinek, 
czyli typowo rzecznych statków 
handlowych. W 1935 roku do To-

runia przybyło już 3900 statków 
i  2590 berlinek. Było to niesa-
mowite dokonanie gospodarcze. 
Porównajmy to z  nabrzeżem 
warszawskim, gdzie w 1935 roku 
przybyło 1170 statków i  919 ber-
linek.

Toruńskie nabrzeże było po-
pularne z powodu infrastruktu-
ry. Posiadało urządzenia dogod-
ne do ładowania towarów m. in. 
ścianę oporową na wysoką i ni-
ską wodę, bocznicę i magazyny. 

W  1938 roku z  regionu to-
ruńskiego eksportowano 45 tys. 
świń i 10 tys. owiec. Roczny obrót 
warzywami i kwiatami z Gdań-
skiem sięgał dużej jak na owe 
czasy sumy 200 tys. zł.

(pw)

sierpem było bardzo dojrzałe, 
ponieważ musiało łatwo wy-
sypywać sięz kłosów podczas 
uderzenia cepami. W przypad-
ku kosy dojrzałe ziarna wypa-
dały na ziemię. Zboże koszone 
kosą musiało być nie aż tak 
dojrzałe i  nadawało bardziej 
do młockarni.

(pw)
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Noc Kupały na Podzamczu
WĄBRZEŹNO  Warsztaty ceramiczne, wyplatania wianków, tworzenia lalek Motanek czy wybijania monet 
to tylko niektóre z atrakcji, które czekały na uczestników sobotniej (22 czerwca) Nocy Kupały. Wąbrzeski 
Dom Kultury już po raz kolejny przygotował bliskie spotkanie z pradawnym zwyczajem

Widzowie i uczestnicy wyda-
rzenia wraz Bractwem Rycerskim 
z  Radzynia Chełmińskiego prze-
nieśli się w  odległe słowiańskie 
czasy. – Jest to nasze rodzime, 
słowiańskie święto pełne miło-
ści. Magiczna moc przesilenia 
wiosennego, kiedy spełniają się 
różne życzenia i  czary. Niezwy-
kłą swą moc mają również zioła 
wplatane we wianki – mówi Pa-

trycja Piłat z Bractwa Rycerskie-
go Zamku Radzyńskiego.

Głównymi aspektami tego 
słowiańskiego święta były dwa 
żywioły – ogień i woda. Wieczo-
rem na wąbrzeskie jezioro pusz-
czone zostały piękne kolorowe 
wianki, wykonywane podczas 
warsztatów. – Młodzi odwykli już 
od tworzenia tego rodzaju prac. 
Dzieci nie do końca wiedziały, jak 

zaginać roślin, żeby zrobić to bez 
sznurka. Ale mimo tego powsta-
ły piękne wianki, które puszczo-
ne zostały na wodę – dodaje Pa-
trycja Piłat.

Magiczny wieczór obfitował 
ponadto w muzykę oraz opowie-
ści o  tradycjach i dawnych zwy-
czajach.

(krzan)
(Fot. – nadesłane)
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Dom weselny Wenecja imprezy okolicznościo-
we Płonne. Dostępne są dwie duże nowoczesne 
sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 
242

Doradztwo/inwestycje
Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 
608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, 
Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 
083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, 
Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 
237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Profesjonalne usługi geodezyjne Rach-
Geo Jarosław Wróblewski, Nowogród k/ 
Golubia-Dobrzynia, tel. 601 883 514

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-
kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, 
A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 
507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, naj-
lepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 
11

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Auto-Moto
Części i akcesoria

Auto-Zarębski-części i  akcesoria samochodo-
we, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 
56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MOTO-
OIL, diag. komput., wymiana opon, klimaty-
zacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  ul. 
Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 
54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do 
wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 
503 510 

Serwisy
Auto-Zarębski naprawy bieżące, geometria kół 
3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Ry-
pińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 
601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, ser-
wis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., ob-
sługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnosty-
ka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 
300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mecha-
nika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 
395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mecha-
nika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samochodów 
ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 
361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Re-
nault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-
wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakiernia 
proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 
601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15, tel. 
692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Skup aut/demontaż
K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 
253

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 
500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy 
Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 
503 510 

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa 
w obrocie nieruchomościami. Oferujemy pro-
fesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju 
transakcji w  nieruchomościach, Golub-Do-
brzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Sprzedam  mieszkanie  w  Ugoszczu 
gm.Brzuze, 75 m2, 4 pokoje z  kuch-
nią, z  murowanym garazem i  dzialką 
warzywną Bardzo  atrakcyjna  cena, 
tel. 606 173 807

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m2 z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m2, cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam 4 działki - 30a, nad jeziorem, jedna 
z budynkiem gospodarczym i małym stawem, 
Miliszewy 40, jezioro Kotlewo, tel. 604 111 
601 

Sprzedam dom z działką 150 tys., Wąbrzeźno, 
tel. 500 864 052   

Nowe mieszkania na sprzedaż, Cen-
trum Radzyń Chełmiński, już od 98 tys. 
zł, tel. 666 40 12 13

Do wynajęcia bar 100 m2 z możliwo-
ścią wyposażenia bądź inne propozy-
cje, w  dobrym punkcie, Wąbrzeźno, 
tel. 663 747 317 

Sprzedam działkę 10418m2 w  Ostrowitem 
(Golub-Dobrzyń), tel. 793 813 769

Mieszkanie do wynajęcia w  Rypinie, 
54 m2, w bloku, na parterze, tel. 606 
173 807

Sprzedam dom jednorodzinny 84 m2 w  Wą-
brzeźnie oraz ule wielkopolskie, tel. 693 275 
714   

Praca
Zatrudnimy mechanika maszyn i  urządzeń 
produkcyjnych - atrakcyjne warunki zatrudnie-
nia i umowa o pracę. Alpha Dam Sp. z   o.o., 
87-207 Dębowa Łąka 45, e-mail: info@alpha-
dam.com,  tel. 56 646 20 07 

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-
blicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysło-
we, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 
007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, 
tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malowanie, 
gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 
537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 
513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, pa-
rapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 
82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. 
Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balu-
strady, usługi spawalnicze, Tłuchowo, tel. 512 
442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparkami, 
transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 
505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie do-
świadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 
375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik 
koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziółkow-
ski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 
594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U  Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy okolicz-
nościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 
981 703

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i  bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rol-
nicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 
506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż czę-
ści do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, 
ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 
25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 
689 10 70, 56 689 10 75

Sprzedam żmijkę 8m (segmenty po 2m), bar-
dzo dobry stan oraz przyczepę rolniczą sztyw-
ną o ładowności 8 ton zboża, tel. 693 361 206

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb kar-
piowatych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Kurczaki brojlery wiejskie z własnego 
chowu, żywe lub oskubane, sprzedaż 
na koniec lipca, zapisy na telefon, 
możliwy dowóz, cena 6 zł/kg, tel. 538 
324 325

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 
56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, 
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam budynki gospodarcze i sprzęt rolni-
czy po zlikwidowanym gospodarstwie, tel. 517 
352 815 

Sprzedam pszenicę, tel. 721 343 476 

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 
603 858 933

Damar-auta sprowadzane z  Niemiec, komis, 
transport, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 
466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż, tel. 668 282 
610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i  CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280
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O G Ł O S Z E N I ESport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 
872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zaręb-
ski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 
56 683 50 57

J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypiń-
ska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 
62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, tel. 
601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo 
Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel.517 710 
660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 
664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, 
kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 
502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-
ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 
18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 
652 205

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskalne, ter-
minale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 
434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, 
instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 
56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsud-
skiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. 
Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. 
Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 
683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowale-
wo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe 
i  używane, akumulatory, felgi stalowe i  alumi-
niowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 
861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Sklady opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 
148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 
203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickie-
go holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 
23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 
092 360

Zdrowie
Poradnie

Psychoterapia psychodynamiczna, poradnictwo 
psychologiczne, psychotesty k. zawodowi, kat. B, 
C, C+E, D, kierowcy prowadzący pod wpływem 
alkoholu, przekroczenie punktów karnych, operator 
wózków i maszyn budowlanych tel. 502 684 122

Rehabilitacja

Gabinet Terapii Manualnej Ludmiła Macie-
jewska poleca:  terapię manualną metodą 
Dorna, metodę masażu MytnikConcept, 
masaż metodą Breussa. Cel terapii: profi-
laktyka, likwidowanie bólów z dysfunkcji 
kręgosłupa, usuwanie napięcia i bólu mię-
śni. Zapraszam: ul. Wojska Polskiego 3C, 
87-400 Golub-Dobrzyń (poprzedni budynek 
NZOZ Nasz Medyk), pon - pt. 8,00-19,00 
sob.8,00-14,00  rejestracja: tel. 882 787 
070 tech. masażysta Ludmiła Maciejew-
ska, zobacz więcej : www.polskiemasaze.
pl

Różne
Sprzedam grunty orne 6,40 ha i dmucha-
wę do zboża, silnik 7,5 kw. Zbójno, tel. 
665 772 484 

Sprzedam kanapę, garderobę, dywan, futro, Golub-
Dobrzyń, tel. 532 834 892 

Sprzedam skrzyniopalety i skrzynki, tanio, tel. 793 
813 769 

Sprzedam krajżegę + silnik 5,5 kW, wóz konny 
beczka 1000 l., centralka do ciągnika, tel. 54 289 
73 47    
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Zasłużyli na wakacje!
WĄBRZEŹNO  Uczniowie w  całym kraju rozpoczęli wakacje, w  tym roku już 19 czerwca. Również  
w wąbrzeskiej SP 3 ze swoją szkołą pożegnali się uczniowie klas I-VIII i przedszkolaki. Większość dzieci po 
wakacjach wróci w mury swojej szkoły, ale np. ósmoklasiści rozpoczną nowy etap edukacji w zupełnie 
innej placówce

Jak informuje Bożena Łamek, 
ogromną radość sprawili uczniom 
klas I-III rodzice uczniów klasy 3 
b, którzy przygotowali prezenta-
cję wiersza „Rzepka” Juliana Tu-
wima, wzbogaconą piosenkami. 
– Efektowne stroje, gra aktorska 
i  swoboda sceniczna wzbudziły 
ogromny aplauz widzów – ocenia 
nauczycielka.

O  godzinie 10.00 odbyło 
się ostatnie wspólne spotkanie 
uczniów klas VIII w murach „sta-
rej” szkoły. Uczestniczyli w  nim 
również zaproszenie goście: bur-
mistrz Wąbrzeźna Tomasz Zy-
gnarowski; zastępca burmistrza 
Wojciech Trzciński; kierownik wy-
działu oświaty Kornelia Madejska, 
przewodnicząca rady rodziców 
Maja Zielińska, dyrektor szkoły  
Małgorzata Taczyńska oraz wice-
dyrektor Rafał Wartecki.

Po wprowadzeniu i przekaza-
niu sztandaru szkoły młodszym 
kolego, uczniowie złożyli ślubo-
wanie, w którym zapewnili „zdo-
bytą wiedzę i  umiejętności jak 
najlepiej wykorzystywać w  dal-
szym życiu, zawsze pracować 
sumiennie i  uczciwie, pielęgno-
wać tradycje narodowe, lokalne 
i rodzinne, w dalszym życiu nieść 
zaszczytne miano wychowanka 
szkoły”.

Uroczyste zakończenie roku 
szkolnego stanowi też doskonała 

okazję, aby wyróżnić i  nagrodzić 
uczniów za szczególne osiągnię-
cia w  nauce, sporcie i  wszelkich 
działaniach na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

Stypendyści 
z długą listą osiągnięć
W  tym roku na szczególne 

wyróżnienie zasłużył Jan Pieczy-
wok z klasy 8 c. Otrzymał on Sty-
pendium im. Walthera Nernsta za 
szczególne osiągnięcia w  nauce 
i  działalności społecznej. Lista 
jego osiągnięć jest imponująca: 
w roku szkolnym 2016/2017 – lau-
reat konkursu przedmiotowe-
go z przyrody; w  roku szkolnym 
2016/2017 oraz 2017/2018 – I miej-
sce w  międzyszkolnym konkur-
sie geograficznym ze znajomości 
mapy Polski i  świata „Palcem po 
mapie”. Jan to również ubiegło-
roczny laureat konkursu przed-
miotowego z  języka polskiego, 
laureat konkursu przedmioto-
wego z historii, laureat konkursu 
przedmiotowego z  matematyki 
Liga Zadaniowa, finalista woje-
wódzkiego konkursu statystycz-
nego dla uczniów szkół podsta-
wowych i  gimnazjalnych. Poza 
tym tegoroczny: laureat konkur-
su przedmiotowego z  historii, 
laureat konkursu przedmiotowe-
go z  chemii, finalista konkursu 
przedmiotowego z  matematyki 
i zdobywca I miejsca w międzysz-

kolnym konkursie historycznym 
„Niepodległa”. W minionym roku 
był także  stypendystą marszał-
kowskiego projektu „Prymus Po-
morza i  Kujaw” oraz  projektu 
„Humaniści na start”. W grudniu 
2018 roku na uroczystym spotka-
niu z marszałkiem województwa 
kujawsko-pomorskiego w  Toru-
niu otrzymał certyfikat najlep-
szego stypendysty powiatu wą-
brzeskiego w  ramach  projektu 
„Prymus Pomorza i Kujaw”. Janek 
aktywnie uczestniczył w  wielu 
konkursach, wykazując się sze-
roką wiedzą z  różnych dziedzin, 
zdobywając najwyższe miejsca. 
Wzorowo uczestniczył w uroczy-
stościach szkolnych. Wykazał się 
również aktywną postawą w pra-
cach na rzecz szkoły i  środowi-
ska. Uczestniczył w wielu akcjach 
charytatywnych. Jest bardzo ko-
leżeński, zaangażowany w  życie 
klasy i szkoły, wyróżnia się niena-
ganną postawą i kulturą.

Ponadto stypendium im. 
Walthera Nernsta za osiągnię-
cia w  nauce i  sporcie otrzymała 
uczennica klasy 8 a  Oliwia Led-
wochowska. Oliwia od pięciu lat 
godnie reprezentowała szkołę 
oraz  klub uczniowski UKS Vam-
bresia Vorwo Wąbrzeźno. W grze 
odznacza się niezwykłymi umie-
jętnościami sportowymi. Już od 
czwartej klasy miała jasno sprecy-

zowany cel i z determinacją oraz 
uporem dążyła do jego osiągnię-
cia. Pasja, zaangażowanie, sys-
tematyczność oraz wielokrotnie 
ogromne poświęcenie pozwoliły 
jej ubiegać się o miejsce w Szkole 
Mistrzostwa Sportowego w Płoc-
ku. Oliwia otrzymała również 
powołanie do kadry narodowej 
juniorek młodszych w  Szczyr-
ku. W  sporcie osiągnęła liczne 
sukcesy w  ramach wojewódzkiej 
ligi piłki ręcznej, lekkiej atletyce 
oraz w piłce nożnej. Jest przykła-
dem uczennicy, która potrafiła 
pogodzić swoją sportową pasję 
z nauką. Świadczy o tym wysoka 
średnia ocen oraz wyróżnienie na 
świadectwie szkolnym. Oliwia co 
roku, pomimo licznych treningów 
i rozgrywek, uzyskiwała świadec-
two z wyróżnieniem.

Natomiast stypendium im. 
Walthera Nernsta za szczególne 
osiągnięcia w  nauce i  działalno-
ści społecznej otrzymała Alek-
sandra Białkowska z  kl. 7 b. Ola 
brała udział w wielu konkursach 
na szczeblu szkolnym, powiato-
wym oraz ogólnopolskim, osią-
gając w  nich sukcesy. Poza tym 
wykazuje się wzorową postawą 
jako uczennica i koleżanka. Osią-
ga bardzo dobre wyniki w nauce, 
o czym świadczy średnia jej ocen 
oraz wyróżnienie na świadectwie 
szkolnym. Jej działalność spo-

łeczną potwierdza czynny udział 
w  licznych akcjach charytatyw-
nych, organizowanych na terenie 
szkoły i poza nią.

Nagrodzeni 
za wyniki w nauce
Nagrodę Burmistrza Miasta 

Wąbrzeźno za bardzo dobre wy-
niki w  nauce i  wzorowe zacho-
wanie oraz aktywną działalność 
na rzecz szkoły i  środowiska 
otrzymała Marta Lisowska z kla-
sy 8 b. Marta jest laureatką kon-
kursu przedmiotowego z chemii, 
dwukrotną laureatką konkursu 
przedmiotowego z  języka pol-
skiego, finalistką konkursu przed-
miotowego z  matematyki. Po-
nadto brała udział w konkursach 
przedmiotowych z  fizyki, języka 
angielskiego i  historii oraz kon-
kursach recytatorskich, podczas 
których zajmowała czołowe miej-
sca. W  roku szkolnym 2018/2019 
została stypendystką marszał-
kowskiego projektu „Prymus Po-
morza i  Kujaw” oraz  projektu 
„Humaniści na start”, wyróżniła 
się także w  pracy społecznej na 
rzecz szkoły i środowiska.

Nagrody dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Edmunda 
Wojnowskiego za osiągnięcie bar-
dzo dobrych wyników w  nauce 
i wzorowe zachowanie oraz god-
ne reprezentowanie szkoły przy-
znano Aleksandrze Kornackiej  
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Tata 
– mój bohater
WĄBRZEŹNO  Tata superman, tata w pra-
cy czy tata spędzający wolny czas na zaba-
wie z dzieckiem to tylko niektóre motywy, 
ukazane na pracach plastycznych dzie-
ci,  zaprezentowanych w WDK. 21 czerwca 
odbyło się otwarcie wystawy połączonej 
z wręczeniem nagród laureatom konkur-
su pn. „Tata mój bohater”

z kl. 8 b oraz Bartoszowi Skopiń-
skiemu  z kl. 8 c. 

Ola Kornacka zajęła II miejsce 
w ramach XI edycji Wojewódzkie-
go konkursu im. gen. Brygady 
profesor Elżbiety Zawadzkiej „Oni 
tworzyli naszą historię”, ponadto 
w 2019 roku otrzymała wyróżnie-
nie w półfinale części teoretycz-
nej XX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Geologiczno-Środowi-
skowego „Nasza Ziemia – środo-
wisko przyrodnicze wczoraj, dziś 
i jutro”, a także zajęła III miejsce 
na etapie okręgowym XLI (41) 
edycji Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-
wym. W roku 2018 była wolonta-
riuszką WOŚP.

Bartosz Skopiński jest lau-
reatem konkursu przedmioto-
wego z  fizyki, finalistą konkursu 
przedmiotowego z  matematyki, 
zdobywca III miejsca w konkursie 
matematycznym Liga Zadaniowa 
klas VI, tegorocznym kandydat na 
Sejm Dzieci i Młodzieży. Bartosz 
to z zamiłowania historyk, polityk 
i  filozof, zawsze chętny do pole-
miki na ciekawe tematy, uparcie 
broniący swojego zdania.

Nagrodę przewodniczącej 
Rady Rodziców za bardzo dobre 
wyniki w nauce i wzorowe zacho-
wanie przyznano Sebastianowi 
Wiśniewskiemu z kl. 8 a.

Sebastian od pięciu lat god-
nie reprezentował szkołę oraz 
klub sportowy MKS Unia Wą-
brzeźno. Na boisku gra na pozycji 
środkowego obrońcy. Jest nieza-
wodny, wykazuje się ogromnym 
zaangażowaniem i  systematycz-
nością. Jego charakter i  tempe-
rament pozwalają mu w  grze 
być twardym, zdecydowanym 
i  nieustępliwym. Sebastian ma 
jasno określony cel. Piłka to jego 
pasja. Swoją przyszłość wiąże ze 
sportem. Na boisku odznacza się 
szybkością, precyzją i  skutecz-
nością. Dlatego jego talent bu-
dził zainteresowanie. Zawodnik 
otrzymał zaproszenie do klubu 
,,Chemik Bydgoszcz”. Już od wrze-
śnia Sebastian będzie uczniem li-
ceum sportowego w Bydgoszczy. 
Na jego koncie znajduje się wiele 
sukcesów sportowych. Jego upór 
i  ambicja widoczne są również 
w nauce. Sebastian co roku otrzy-
mywał świadectwo z  wyróżnie-
niem, j tegoroczna średnia ocen 
jest również wysoka.  

Poza tym dyrekcja i  na-
uczyciele Szkoły Podstawowej  
nr 3 nagrodzili uczniów, którzy 
w  sposób szczególny przyczy-
nili się do rozsławienia szkoły. 
– Uczniowie swoją wiedzą, zdol-
nościami i  ciężką pracą osiągnęli 
sukces w  różnych dziedzinach. 
Przysporzyli społeczności szkol-
nej wiele radości i  satysfakcji – 
czytamy w uzasadnieniu.

Za swoje osiągnięcia otrzy-
mali statuetki Super Absolwenta 
2018/2019. Trafiły one do: Jana 
Pieczywoka, Bartosza Skopińskie-
go, Marty Lisowskiej, Aleksandry 
Kornackiej i  Oliwii Nadolskiej. 
Oliwia jest laureatką wielu kon-
kursów recytatorskich, wzorową 
uczennicą, wytrwałą i  sumien-
ną w  rozwiązywaniu zadań. Jest 
przy tym osobą skromną i wraż-
liwą na potrzeby innych. Oliwia 
to inicjatorka i  organizatorka 
szkolnych akcji charytatywnych: 
Podziel się książką, Pomóż i  Ty, 
Podziel się zabawką. To osoba nie 
tylko z  sercem Anioła, ale rów-
nież obdarzona anielskim gło-
sem. Swym talentem wokalnym 
Oliwia uświetniała przez lata 
wszystkie uroczystości szkolne 
oraz zachwycała podczas wielu 
imprez w  mieście. Jest zawsze 
uśmiechnięta, chętna i  gotowa 
do współpracy, zawsze można na 
niej polegać.

Świadectwa z  wyróżnieniem 
oraz nagrody książkowe i srebrne 
tarcze otrzymali:

Kl. 8 a  – wychowawca Edy-
ta Kuczkowska: Julia Drozdalska, 
Oliwia Ledwochowska, Małgorza-
ta Rytel, Sebastian Wiśniewski.

Listy gratulacyjne otrzymali 
rodzice wyróżnionych uczniów: 
Anna i  Stanisław Drozdalscy, 
Marlena i Łukasz Ledwochowscy, 
Anna Rytel, Anita i  Mariusz Wi-
śniewscy.

Podziękowania za bezintere-
sowną pomoc i życzliwość, okaza-
ną Szkole Podstawowej nr 3 otrzy-
mali rodzice: Maria Piotrowska, 
Alicja Słowińska, Izabela Nowak, 
Małgorzata Kalinowska, Anna 
Drozdalska, Agnieszka Mroczka, 
Magdalena Ledwochowska, Wie-
sław Rybszleger, Anna Rytel

Kl. 8 b – wychowawca Lidia 
Będziechowska: Zuzanna Czyżak, 
Iga Grzybek , Zuzanna Kiełbo-
wicz, Aleksandra Kornacka, Mar-
ta Kwiecińska, Marta Lisowska, 

Martyna Pacana, Łukasz Veith.
Listy gratulacyjne otrzymali 

rodzice wyróżnionych uczniów: 
Aneta Figas i Dariusz Czyżak, Mał-
gorzata i  Krzysztof Grzybkowie, 
Barbara i Sławomir Kiełbowiczo-
wie, Ewa i  Krzysztof Kwiecińscy, 
Hanna Lemanowicz-Jabłońska, 
Marlena i Paweł Pacanowie, Mo-
nika i Marcin Veithowie.

Podziękowania otrzymali: 
Małgorzata Paradowska, Agniesz-
ka Lis-Kornacka i Piotr Kornacki, 
Beata Świętoń, Barbara Wiśniew-
ska, Kinga Michałowska, Barbara 
Rym-Jeżowska, Hanna Lemano-
wicz-Jabłońska

Kl. 8 c – wychowawca Wiesła-
wa Szydzik: Klaudia Dymek, Zu-
zanna Fidurska Monika Jagodziń-
ska, Marta Krzemińska, Oliwia 
Nadolsk, Wiktoria Pawlikowska, 
Jan Pieczywok, Bartosz Skopiński, 
Mateusz Słomski, Agata Sukow-
ska.

Listy gratulacyjne otrzy-
mali: Jolanta i  Jacek Basakowie, 
Lidia i  Wiesław Dymkowie, Ar-
leta i  Tomasz Fidurscy, Renata 
i Piotr Jagodzińscy, Ewa i Sławo-
mir Krzemińscy, Renata i Tomasz 
Nadolscy, Emilia i  Waldemar 
Pawlikowscy, Małgorzata i  An-
drzej Pieczywokowie, Magdalena 
i Krzysztof Skopińscy, Małgorzata 
i Paweł Słomscy, Małgorzata i Ka-
rol Sukowscy.

Podziękowania za bezintere-
sowną pomoc i życzliwość otrzy-
mali: Jolanta Basak, Magdalena 
Czerwińska, Renata Jagodzińska, 
Grzegorz Jażdżewski, Małgorzata 
Słomska, Beata Waśniowska.

Wyróżnienia i  nagrody z rąk 
nauczyciela wychowania fizycz-
nego Sebastiana Isbrandta otrzy-
mali: Oliwia Ledwochowska, 
Magdalena Banaś, Julia Drozdal-
ska, Alicja Laskowska, Małgorza-
ta Rytel, Jakub Nowak, Sebastian 
Wiśniewski, Hubert Kalinowski, 
Mateusz Wilma, Dawid Kamiński, 
Jakub Mroczka, Kacper Michałek.

Za aktywną i  rzetelną pracę 
na rzecz szkolnej biblioteki na-
grody otrzymały: Marta Lisowska 
8 b; Marta Kwiecińska 8 b; Oliwia 
Nadolska 8 c; Malwina Zielińska  
8 c; Natalia Tymińska 8 b; Alek-
sandra Wiśniewska 8 b; Iga Grzy-
bek 8 b; Oliwia Piotrowska 8 b

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)

Jak podkreślają organizato-
rzy, celem konkursu było rozwi-
janie u dzieci zainteresowań ar-
tystycznych oraz poszukiwanie 
inspiracji twórczej w  relacjach 
rodzinnych.

W tegorocznej edycji nagro-
dzono i wyróżniono następujące 
osoby:

KATEGORIA 
PRZEDSZKOLA
I m. – Zosia Czarnecka, Aka-

demia Kreatywnego Malucha 
Wąbrzeźno

II m. – Zuzia Biernacka, 
Przedszkole Niepubliczne „Po-
lanka” w Bydgoszczy

III m. – Zuzanna Kwiatkow-
ska z Ryńska

Wyróżnienie: Julka Sobie-
rajska, Akademia Kreatywnego 
Malucha Wąbrzeźno

KATEGORIA 
SZKOŁY PODSTAWOWE
I m. –Wiktor Strzelecki, Szko-

ła Podstawowa nr 3 w  Wąbrzeź-
nie

II m. –Adrianna Afelt, Szkoła 
Podstawowa w Dębowej Łące

III m. - Alan Gołębiewski, 
Akademia Kreatywnego Malucha 
Wąbrzeźno

Wyróżnienie: Bartosz Gbur-
czyk, Szkoła Podstawowa w Jaran-
towicach, Malwina Kruszewska, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w  Wą-
brzeźnie, Jędrzej Zalewski, Szkoła 
Podstawowa nr 2, Julia Gutowska, 
Szkoła Podstawowa nr 2.

Wszyscy laureaci otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz nagro-
dy rzeczowe. 

(oprac. krzan)
(fot. nadesłane)
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Smutne zakończenie sezonu
PIŁKA NOŻNA  Nie tak wyobrażali sobie zakończenie bieżącego sezonu piłkarze wąbrzeskiej Unii. Mimo 
ambitnej postawy wąbrzeźnianie przegrali na własnym boisku z Pomorzaninem Serock

Piłka nożna

Spadek juniorów, 
triumf trampkarzy
W związku ze zbliżającym się końcem sezonu 2018/2019 w miniony weekend 
spotkania miały zaplanowane tylko dwie drużyny młodzieżowe Unii Wąbrzeźno. 
Niestety zdołano rozegrać tylko jeden mecz.

Do pojedynku stanęli jedynie 
juniorzy wąbrzeskiej Unii. Pod-
opieczni Sebastiana Isbrandta 
na własnym boisku rozgrywali 

arcyważne spotkanie z Włocłavią 
Włocławek, którego stawką było 
utrzymanie w  II lidze wojewódz-
kiej. Jako pierwsi na prowadzenie 

wyszli goście, jednak unici zdołali 
odrobić straty i do przerwy pro-
wadzili 3:2. Niestety po zmianie 
stron niebiesko-biali zaprezento-

wali się już dużo gorzej i w ostat-
nich czterech minutach regulami-
nowego czasu gry dali wbić sobie 
dwie bramki, które zaważyły na 
losach spotkania. Unia przegrała 
4:5 i w efekcie od przyszłego se-
zonu naszym juniorom przyjdzie 
grać w III lidze okręgowej.

Unia Wąbrzeźno – Włocła-
via Włocławek 4:5 (3:2)

Bramki: 0:1 H. Giers (11’), 1:1 
K. Orłowicz (15’), 2:1 P. Marszałek 
(30’), 3:1 K. Orłowicz (32’), 3:2 H. 
Giers (43’), 3:3 K. Sztandarowicz 
(48’), 4:3 K. Biesek (62’), 4:4 M. 
Przekwas (86’), 4:5 K. Gadomski 
(88’)

Unia: P. Adamczyk, M. Wilma 

(25’ O. Chojnacki), S. Kołodziej-
czak, P. Potaczała, F. Chojnacki, E. 
Gajewski, J. Nowak, K. Biesek (80’ 
D. Kamiński), P. Marszałek (70’ K. 
Michałek), K. Orłowicz (70’ M. Mi-
chewicz), B. Kosiński.

W  sobotę ostatnie spotka-
nie ligowe z  Pomowcem Kijewo 
Królewskie mieli rozegrać tramp-
karze Unii. Niestety rywale nie 
stawili się na zawody i  drużyna 
Jarosława Rybszlegera bez gry 
zainkasowała trzy punkty. Młodzi 
wąbrzeźnianie wygrali zmagania 
w  III lidze okręgowej (gr. toruń-
ska).

(ak) za mks-unia.eu

W  pierwszej połowie unici 
prezentowali się znacznie lepiej 
na tle wyżej notowanego rywala. 
Mimo, że gra toczyła się głównie 
w  środku pola to niebiesko-biali 
stworzyli sobie kilka dogodnych 
sytuacji do objęcia prowadzenia. 
Najlepszą z nich miał w 26. minu-
cie Szymon Marszałek. Pomocnik 
Unii otrzymał doskonałe podanie 
od Tomasza Liszaja, jednak nie-
czysto trafił w piłkę i strzał minął 
bramkę Pomorzanina. Cztery mi-
nuty później przed szansą stanął 
Jakub Sajda, ale również i  w  jego 
przypadku uderzenie nie znalazło 
drogi do siatki.

Na początku drugiej połowy 
Unia kontynuowała dobrą grę i ki-
bice w końcu doczekali się bramki. 
W 56. minucie Jakub Sajda wygrał 
pojedynek z obrońcą gości i silnym 

Unia Wąbrzeźno 
VS.

Pomorzanin Serock

1 (0: 0) 2
Gole

1 : 0 Sajda (56′)
Skład

M. Grodzicki – D. Hancyk (89′ 
B. Drewnik), R. Drapiewski (74′ 
żk), P. Mazurowski (90+’ żk), Dar. 
Kalinowski – T. Niemyt (82′ żk), 
K. Kamycki (89′ M. Marszałek), 
J. Godlewski, S. Marszałek (64′ 
M. Gołąb) – T. Liszaj (86′ Daw. 
Kalinowski), J. Sajda.

strzałem w  krótki róg pokonał 
golkipera Pomorzanina. Niestety 
radość unitów z  prowadzenia nie 
trwała długo. W 62. minucie arbiter 
podyktował rzut karny dla piłkarzy 
z Serocka. Marcin Grodzicki wyczuł 
intencje napastnika gości i obronił 
jedenastkę, jednak przy dobitce 
był już bezradny. Strata bramki 
nieco podłamała unitów, którzy 
od tej pory grali nieco zachowaw-
czo. Co prawda nasi piłkarze starali 
się przechylić szalę zwycięstwa na 
swoją stronę, ale gra w ofensywie 
wyglądała już dużo gorzej. W  83. 
minucie zawodnicy Pomorzanina 
wyprowadzili wzorową kontrę, po 
której zdobyli zwycięską bramkę.

Piłkarze Unii rozgrywki w lidze 
okręgowej zakończyli na 12. pozycji. 
Niestety lokata ta nie zapewniła 
utrzymania i w przyszłym sezonie 

wąbrzeźnianie prawdopodobnie 
ponownie zagrają w Klasie A.

(ak) za mks-unia.eu; 
fot. Radek Cisło
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